
INFORMACINIS PRANEŠIMAS 

Dėl vaizdo stebėjimo PRATC didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelių prieigose ir šių 

duomenų tvarkymo 

UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras, kodas: 300127004, buveinės adresas: Beržų g. 3, LT-36237 

Panevėžys, tel. Nr. +370 45 43 21 99, el. paštas info@pratc.lt (toliau – PRATC), vykdydamas atliekų iš fizinių asmenų 

surinkimo didelių gabaritų ir žaliųjų (biologiškai skaidžių) atliekų surinkimo aikštelėse (toliau – aikštelės) funkcijas, yra 

atsakingas už Jūsų asmens duomenų tvarkymą. PRATC, kaip duomenų valdytojas, asmens duomenis tvarko laikydamasis 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo, Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas, toliau – BDAR), kitų susijusių teisės aktų 

bei kontroliuojančių institucijų nurodymų, gairių ir rekomendacijų. 

PRATC yra paskyręs duomenų apsaugos pareigūną, su kuriuo galite susiekti el. paštu: dap@pratc.lt  

Šis informacinis pranešimas yra peržiūrimas ir, nustačius poreikį, atnaujinamas bent kartą per metus. Paskutinį kartą 

pranešimas atnaujintas: 2025 m. gegužės 30 d. 

Kokiais tikslais tvarkome Jūsų asmens duomenis? 
 
  

PRATC tvarkydama asmens duomenis vaizdo stebėjimo priemonėmis siekia šių aiškiai apibrėžtų tikslų: 

- viešo informavimo apie realiu laiku fiksuojamas eiles prie aikštelių, siekiant padidinti PRATC paslaugų 

prieinamumą gyventojams;  

- klientų srautų valdymo tarp skirtingų PRATC aikštelių, siekiant sumažinti eilių susidarymą ir optimizuoti išteklių 

naudojimą;  

- skundų ir klientų užklausų (skambučių) skaičiaus mažinimo, suteikiant iš anksto prieinamą informaciją prie eiles 

prie aikštelių PRATC interneto svetainėje;  

- aikštelių darbo organizavimo efektyvumo didinimo, leidžiant PRATC personalui priimti sprendimus remiantis 

realiu laiku vaizdo stebėjimo kamerų fiksuojamais duomenimis (situacija aikštelių prieigose). 

Kokius Jūsų asmens duomenis tvarkome ir koks jų gavimo šaltinis? 

 
Stebėjimo metu tvarkomi į vaizdo stebėjimo lauką patenkančių asmenų atvaizdas, kiti išoriškai/fiziškai matomi asmens 

duomenys, su asmens buvimu ir elgesiu vaizdo kamerų stebimoje vietoje susiję duomenys, asmens buvimo konkrečioje 

vietoje asmens duomenys, transporto priemonės valstybinis numeris, markė Vaizdas stebimas realiu laiku, nenaudojant 

vaizdo įrašymo funkcijos. Vaizdo stebėjimo kameromis fiksuojami asmens duomenys yra nuasmeninami ir nuasmenintas 

vaizdas realiu laiku viešai transliuojamas PRATC interneto svetainėje.  

 

Stebėjimas vaizdo kameromis vykdomas  teritorijose esančiose:   

Savitiškio g. 8, Panevėžys;  

Senamiesčio g. 114B, Panevėžys; 

Kėdainių g. 15, Panevėžys. 

 

Vaizdo stebėjimas vykdomas aikštelių darbo metu. 

 

mailto:info@pratc.lt
mailto:dap@pratc.lt


2 
 

Asmens duomenų gavimo šaltinis – duomenų subjektas, patenkantis į vaizdo stebėjimo lauką. 

 

 

 

Koks asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas? 

Asmenų, patenkančių į vaizdo stebėjimo zoną, asmens duomenys tvarkomi PRATC teisėto intereso pagrindu (BDAR 6 

str. 1 d. f) p.). 

 Pagal atliktą Teisėtų interesų vertinimo (balanso) testą Nr. DAP-4550, teisėtas interesas pasireiškia poreikiu viešai 

informuoti apie realiu laiku fiksuojamas eiles prie aikštelių, siekiant padidinti paslaugų prieinamumą gyventojams; 

valdyti klientų srautus tarp skirtingų PRATC aikštelių, siekiant sumažinti eilių susidarymą; mažinti klientų skundų ir 

užklausų (skambučių) skaičių, suteikiant iš anksto prieinamą informaciją interneto svetainėje; didinti aikštelių darbo 

organizavimo efektyvumą, leidžiant personalui priimti sprendimus remiantis realia vaizdo informacija; užtikrinti viešąją 

tvarką prie aikštelių, identifikuojant rizikingą elgesį ar netinkamą atliekų palikimą prie aikštelių. 

Duomenų saugojimas ir perdavimas 
 

Vaizdo stebėjimo kamerų užfiksuoti asmens duomenys nėra įrašomi ir saugomi.  

Prieiga prie vaizdo stebėjimo kamerų fiksuojamų asmens duomenų bus suteikiama PRATC pasitelktiems duomenų 

tvarkytojams, teikiantiems IT sistemų priežiūros ir remonto paslaugas ir asmens duomenis tvarkantiems PRATC vardu 

bei tik laikantis jo nurodymų.  

 

Kokios Jūsų teisės? 

 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę žinoti (būti informuotam) apie asmens duomenų tvarkymą – šią teisę 

įgyvendiname Jums pateikdami informacines lenteles apie vykdomą vaizdo stebėjimą, prieš patenkant į vaizdo stebėjimo 

lauką, taip pat pateikdami susipažinti šį Informacinį pranešimą PRATC interneto svetainėje bei aikštelių informaciniuose 

stenduose. Kartu informuojame, jog kitos BDAR III skyriuje nurodytos duomenų subjekto teisės negali būti įgyvendintos, 

atsižvelgiant į PRATC atliekamo asmens duomenų tvarkymo aplinkybes: kadangi vaizdo stebėjimo kameromis 

fiksuojami duomenys nėra įrašomi ir saugomi, todėl teisės susipažinti su asmens duomenimis, teisės reikalauti duomenis 

ištrinti ar ištaisyti ir kitų duomenų subjekto teisių įgyvendinti PRATC neturi galimybės.  

Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarka yra reglamentuota Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo UAB Panevėžio 

regiono atliekų tvarkymo centre apraše, su kuriuo asmenys gali be apribojimų susipažinti PRATC interneto svetainėje.  

Jei manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis Mes pažeidžiame duomenų apsaugos teisės aktus, turite teisę pateikti 

skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai paštu L. Sapiegos g. 17, LT-10312, Vilnius, el. paštu ada@ada.lt ar 

kitais Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos interneto svetainėje https://vdai.lrv.lt skelbiamais būdais. 

Kilus klausimams ar norėdami įgyvendinti savo teises, susisiekite su mumis el. paštu dap@pratc.lt arba atvykite Mūsų 

buveinės adresu Beržų g. 3, LT-36237, Panevėžys. 

___ 

 

 

 

https://www.pratc.lt/uploads/asm_duomenu_apsauga/Duomenu-subjektu-teisiu-igyvendinimo-UAB-PRATC-aprasas.pdf
https://www.pratc.lt/uploads/asm_duomenu_apsauga/Duomenu-subjektu-teisiu-igyvendinimo-UAB-PRATC-aprasas.pdf
mailto:ada@ada.lt
https://vdai.lrv.lt/
mailto:dap@pratc.lt

